Disponibilizado: 11/12/2023 18:55:20 Publicado: 12/12/2023 00:00:00

Diário nº 235/2023, 11 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 11/12/2023 07:11:51 ***

contPageBreak
Página 148/317

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 076/2023 DL
PROCESSO SEI Nº 00147.001241/2023-14

FUNDAMENTO LEGAL Art. 129, II do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios da Investe PIAUÍ – RILCC, Lei n° 13.303/2016;

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO MARIA & LUIZ PINHEIRO LTDA.
CNPJ
DO
CONTRATADO

CNPJ Nº 32.073.680/0001-60

OBJETO

O objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de
empresa especializada para Prestação de Serviços de Evento para
a confraternização institucional natalina com o corpo diretivo e
colaboradores da Investe Piauí e suas subsidiárias, visando atender
as necessidades da Agência de Atração de Investimentos
Estratégicos do Piauí – INVESTE PIAUÍ, em conformidade com a
Proposta apresentada pela CONTRATADA e aprovada pela
CONTRATANTE

DATA DE ASSINATURA 11/12/2023
VALOR DA
CONTRATAÇÃO R$ 34.821,00 (trinta e quatro mil oitocentos e vinte e um reais).

FONTE DE RECURSO Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO
CONTRATO

Pela Contratante: Victor Hugo Saraiva de AlemeidaDiretor
Presidente da Investe Piauí   Pela Contratada: Luiz Pinheiro Filho
Representante legal Maria & Luiz Pinheiro Ltda

FISCAL DE CONTRATO Adriana Muniz Morgado

Victor Hugo Saraiva de Alemeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE
PIAUÍ

PORTARIA Nº 173/2023/INVESTE

Dispõe sobre Designação de servidor para acompanhar e fiscalizar a

Disponibilizado: 11/12/2023 18:55:20 Publicado: 12/12/2023 00:00:00

Diário nº 235/2023, 11 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 11/12/2023 07:11:51 ***

contPageBreak
Página 149/317

execução de contrato.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A –
INVESTE PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de
julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro de 2010,
CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores;
CONSIDERANDO o CONTRATO Nº 055/2023,  que celebram a AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE
INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A,  e  a  empresa  EXPRESS -  REFORMAS,
CONSTRUÇÃO  E  REFRIGERAÇÃO  LTDA,  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  INSTALAÇÃO,
DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM
APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ –
INVESTE PIAUÍ, EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA APRESENTADA PELA CONTRATADA E
APROVADA PELA CONTRATANTE.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a assessora BRENA RAFAELY CARDOSO BEZERRA, CPF n.º XXX.531.523-XX,
para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contrato acima citado.
Art. 2º - Determinar que a fiscal ora designada deverá:
I - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua
execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados,
e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a
sua competência, nos termos da lei;
II  -   Avaliar,  continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela
CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato,  e  durante o seu período de
validade,  eventualmente,  propor  à  autoridade superior  a  aplicação das  penalidades legalmente
estabelecidas;
III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados
e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.
Art. 3º. Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições anteriores, esta Portaria
entrará em vigor e produzirá seus respectivos efeitos retroativos a partir de 07/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teresina (PI), 11 de Dezembro de 2023

VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
Presidente da INVESTE PIAUÍ

AGÊNCIA DE ATRACÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUI S/A – INVESTE
PIAUÍ

PORTARIA Nº 174/2023/INVESTE